[image: Описание: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.04.2021

	№
	[bookmark: _GoBack]177-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановления Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238, от 08.04.2020 № 142-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 06.06.2011 № 107/238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок
на территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» следующие изменения:
1.1. В пункте 2:
1.1.1. В пункте 2.2 слова «министерство экономического развития
и поддержки предпринимательства Кировской области» заменить словами «министерство промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области».
1.1.2. Дополнить пунктами 2.3, 2.4 следующего содержания:
«2.3. Оказывать содействие в получении юридическими и физическими лицами необходимого количества торговых мест на ярмарках.
2.4. Провести в соответствии с законодательством Российской Федерации комплекс мер по расширению практики организации ярмарок
с участием местных товаропроизводителей, граждан (в том числе ведущих крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство
или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством), сельскохозяйственных потребительских кооперативов».
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области».
2. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 08.04.2020 № 142-П «Об организации розничных рынков на территории Кировской области» следующие изменения:
2.1. Внести изменение в раздел 1 «Общие положения» Порядка формирования и ведения реестра розничных рынков на территории Кировской области, утвержденного вышеуказанным постановлением, заменив в пункте 1.3 слова «министерством экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области» словами «министерством промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области».
2.2. В пункте 12 слова «министерство экономического развития
и поддержки предпринимательства Кировской области» заменить словами «министерство промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области».
2.3. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Контроль за выполнением постановления возложить
на министерство промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области».
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
image1.png